

Приложение 1 к Порядку проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края

ФОРМА

Сводный отчет  
о проведении процедуры оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта Камчатского края

|  |   |            |
|--|---|------------|
| №01/06/09-23/00007726<br><i>(присваивается системой автоматически)</i> | Сроки проведения публичных консультаций по проекту нормативного правового акта Камчатского края:  |            |
|  | начало:   | 27.09.2023 |
|  | окончание:  | 24.10.2023 |
| 1.   | Общая информация:   |            |
| 1.1.   | Исполнительный орган Камчатского края (далее – регулирующий орган):<br>Министерство экономического развития Камчатского края<br><i>(указываются полное и краткое наименования)</i>  |            |
| 1.2.   | Сведения об иных исполнительных органах Камчатского края – соисполнителях:<br>Отсутствуют<br><i>(указываются полное и краткое наименования)</i>   |            |
| 1.3.   | Вид и наименование проекта нормативного правового акта Камчатского края:<br>Постановление Губернатора Камчатского края «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Камчатского края»<br><i>(место для текстового описания)</i>  |            |
| 1.4.   | Степень регулирующего воздействия: высокая<br><i>(высокая/средняя/низкая)</i><br>Обоснование отнесения проекта нормативного правового акта Камчатского края к определенной степени регулирующего воздействия:<br>Высокая степень - проект постановления содержит положения, устанавливающие ранее не предусмотренные нормативными правовыми актами Камчатского края права и обязанности предпринимателей (возможность инвесторам и иным представителям предпринимательского сообщества использовать механизм предоставления предложения о заключении концессионного соглашения в Правительство Камчатского края для рассмотрения по |            |

|      |   |   |
|------|---|---|
|      | <p>определенному алгоритму действий, упрощающему процедуру получения указанной услуги)</p> <p><i>(место для текстового описания)</i></p>  |   |
| 1.5. | <p>Контактная информация исполнителя регулирующего органа:</p>  |   |
|      | Ф.И.О.:   | Халина Ирина Вадимовна  |
|      | Должность:  | главный специалист отдела инвестиционной политики Министерства экономического развития Камчатского края |
|      | Телефон:  | +74152425680 (доб.903)  |
|      | Адрес электронной почты:  | HalinaIV@kamgov.ru  |
| 2.   | <p>Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования:</p>   |   |
| 2.1. | <p>Формулировка проблемы:</p> <p>Отсутствие нормативного правового акта, регулирующего на территории Камчатского края порядок по разработке, рассмотрению и принятии решения о заключении концессионного соглашения в случаях когда инициатором является исполнительный орган Камчатского края или иное юридическое лицо, выступающее с инициативой заключения концессионного соглашения, на основании Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ "О концессионных соглашениях"</p> <p><i>(место для текстового описания)</i></p>   |   |
| 2.2. | <p>Информация о возникновении, выявлении проблемы и мерах, принятых ранее для ее решения, достигнутых результатах и затраченных ресурсах:</p> <p>Отсутствие указанного правового регулирования, закрепленного правовыми актами Камчатского края. На основании Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" разработан проект постановления Губернатора Камчатского края в целях упрощения процесса, направленного на заключение концессионного соглашения на территории Камчатского края. Распоряжением Правительства Камчатского края от 24.01.2018 № 35-РП закреплен перечень исполнительных органов Камчатского края, которые вправе выступать от лица Камчатского края в качестве концедента в определенных сферах деятельности, иные правовые акты регламентирующие порядок заключения соглашений - отсутствуют.</p> <p><i>(место для текстового описания)</i></p> |   |
| 2.3. | <p>Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием проблемы, их количественная оценка:</p> <p>Порядок рассмотрения подачи, рассмотрения и принятия решения о заключении концессионного соглашения не закреплен на уровне Камчатского края, в связи с чем возникают ситуации</p>  |   |

|      |   |
|------|---|
|      | <p>неопределенности в последовательности действий. Разработанные порядки помогут регламентировать действия исполнительных органов Камчатского края, органов местного самоуправления Камчатского края и юридических лиц, выступающих инициаторами заключения концессионного соглашения</p> <hr/> <p><i>(место для текстового описания)</i></p>   |
| 2.4. | <p>Факторы, поддерживающие существование проблемы:<br/>Отсутствие разработанного и принятого порядка заключения концессионных соглашений. Имеется Федеральный закон от 21.07.2005 № 115-ФЗ, на основании которого и разработаны порядки взаимодействия органов.</p> <hr/> <p><i>(место для текстового описания)</i></p>   |
| 2.5. | <p>Причины невозможности решения проблемы участниками соответствующих отношений самостоятельно, без вмешательства государства:<br/>Проблема отсутствия в Камчатском крае нормативного правового акта, регламентирующего порядок взаимодействия исполнительных органов Камчатского края при рассмотрении предложения о заключении концессионного соглашения, не может быть решена без вмешательства со стороны государства, так как данные взаимоотношения могут быть закреплены только на законодательном уровне, в данном случае постановлением Губернатора Камчатского края</p> <hr/> <p><i>(место для текстового описания)</i></p>   |
| 2.6. | <p>Опыт решения аналогичных проблем в других субъектах Российской Федерации, иностранных государствах:<br/>1. Постановление Правительства Кировской области от 02.11.2018 N 515-П (ред. от 03.08.2023) "О реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" на территории Кировской области". 2. Постановление Правительства Мурманской области от 24.05.2017 N 265-ПП (ред. от 28.07.2022) "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" на территории Мурманской области". 3. Постановление Правительства РБ от 15.03.2016 N 93 (ред. от 29.08.2023) "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" на территории Республики Бурятия". 4. Постановление Правительства Магаданской области от 03.08.2018 N 540-пп (ред. от 31.10.2019) "О реализации отдельных положений Федерального закона "О концессионных соглашениях". 5. Постановление Правительства Белгородской обл. от 29.08.2022 N 509-пп (ред. от 28.08.2023) "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" на территории Белгородской области"</p> |

|  |   |   |   |
|--|---|---|---|
|  | <i>(место для текстового описания)</i>  |   |   |
| 2.7.   | Источники данных:<br><hr/> Справочно-правовая система «КонсультантПлюс»<br><i>(место для текстового описания)</i> |   |   |
| 2.8.   | Иная информация о проблеме:<br><hr/> Отсутствует<br><i>(место для текстового описания)</i>                        |   |   |
| 3.   | Определение целей предлагаемого правового регулирования и индикаторов для оценки их достижения:                   |   |   |
| 3.1. Цели предлагаемого правового регулирования  | 3.2. Сроки достижения целей предлагаемого правового регулирования   | 3.3. Периодичность мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования | 3.4. Индикаторы достижения целей предлагаемого правового регулирования, целевые значения индикаторов по годам                   |
| Упрощение порядка подачи, рассмотрения и принятия решения о заключении концессионного соглашения | После утверждения настоящего постановления  | ежегодно  | количество принятых к рассмотрению и заключенных концессионных соглашений   |
| Сделать процесс рассмотрения и заключения концессионного   | После утверждения настоящего постановления  | ежегодно  | количество обращений предпринимателей и исполнительных органов и органом местного самоуправления в Камчатском крае о заключении |

|  |   |          |  |
|--|---|----------|--|
| соглашения более прозрачным  |   |          | концессионных соглашений   |
| Регламентируют процесс рассмотрения предложений о заключении концессионных соглашений посредством определения уполномоченного органа | После утверждения постановления   | ежегодно | В целях рассмотрения предложения о заключении концессионного соглашения уполномоченный орган, в соответствии с приложением 3 указанному постановлению, рассматривает пакет необходимых документов и продолжает необходимую работу (согласование с иными органами, проведение конкурса, разработка распоряжения). Индикатор — количество рассмотренных предложений. |
| 3.5.   | <p>Нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области, которые определяют необходимость постановки указанных целей:</p> <p>Перечень поручений Первого вице-губернатора Камчатского края Нехаева С.В. от 10.03.2023 № ППВГ-6 (на основании Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»)</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>  |          |  |
| 3.6.   | <p>Методы расчета индикаторов достижения целей предлагаемого правового регулирования, источники информации для расчетов:</p> <p>По количеству: 1. поданных заявлений о заключении концессионных соглашений. 2. количество проведенных конкурсов.; 3. количество заключенных концессионных соглашений.</p> <p>Источник информации - база данных "ЕСЭД" и данные исполнительных органов Камчатского края и органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае.</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p> |          |  |
| 3.7.   | <p>Оценка затрат на проведение мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования:</p> <p style="text-align: center;">Затраты отсутствуют</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>   |          |  |

|  |  |   |
|--|--|---|
| 3.9.   | <p>Необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно-технические, методологические, информационные и иные мероприятия:</p> <p>Особые мероприятия не требуются. Постановление Губернатора Камчатского края подлежит официальному опубликованию, впоследствии с ним могут ознакомиться все желающие</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p> |   |
| 4.   | <p>Качественная характеристика и оценка численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (их групп):</p>  |   |
| 4.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (краткое описание их качественных характеристик) | 4.2. Количество участников группы  | 4.3. Источники данных   |
| Инвесторы – представители малого и среднего предпринимательства (юридические лица)   | Не ограничено (все представители малого и среднего предпринимательства имеют право использования нового правового регулирования)   | имеющая практика в субъектах Российской Федерации, Справочно-правовая система «КонсультантПлюс» |
| Исполнительные органы Камчатского края, органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае         | все  | имеющая практика в субъектах Российской Федерации, Справочно-правовая система «КонсультантПлюс» |
|  |  |   |
| 5.   | <p>Новые (или изменяемые) функции (полномочия, обязанности, права) исполнительного органа Камчатского, а также порядка их реализации в связи с введением предлагаемого правового регулирования или изменение содержания существующих функций (полномочий, обязанностей, прав) исполнительного органа Камчатского края, а также порядка их реализации в связи с</p>                                     |   |

| введением предлагаемого правового регулирования:   |   |  |  |
|--|---|--|--|
| 5.1. Наименование функции (полномочия, обязанности или права)  | 5.2. Характер функции (новая/изменяемая/отменяемая) | 5.3. Оценка изменения трудовых затрат (чел./час в год), изменения численности сотрудников (чел.)   | 5.4. Оценка изменения потребностей в других ресурсах |
| <p>Наименование исполнительного органа Камчатского края:</p> <p>Исполнительные органы Камчатского края, которые уполномочены выступать от имени Камчатского края в качестве концедента при рассмотрении предложений о заключении концессионных соглашений</p>  |   |  |  |
| <p>Определен перечень исполнительных органов Камчатского края, уполномоченных выступать от имени Камчатского края в качестве концедента при разработке концессионных соглашений и рассмотрении предложений лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения, по направлениям деятельности, связанной с использованием объектов концессионного соглашения, согласно приложению 3</p> | <p>изменяемая</p>                                   | <p>Новые трудозатраты не предусмотрены. Данная функция ранее была закреплена распоряжением Правительства Камчатского края от 24.01.2018 № 35-РП (который признается утратившим силу ввиду принятия настоящего проекта постановления Губернатора Камчатского края), в настоящем проекте закрепляется перечень ответственных исполнительных органов, а также 2 порядка взаимодействия исполнительных органов Камчатского края, в рамках которых уполномоченные органы выполняют определенные</p> | <p>отсутствует</p>                                   |

|  |   |   |  |
|--|---|---|--|
|  |   | действия выступая в качестве концедента от лица Камчатского края    |  |
| 6.   | Оценка дополнительных расходов (доходов) бюджета Камчатского края, связанных с введением предлагаемого правового регулирования: |   |  |
| 6.1.   | Наименование функции (полномочия, обязанности или права) (в соответствии с пунктом 5.1)   | 6.2. Виды расходов (возможных поступлений) бюджета Камчатского края | 6.3. Количественная оценка расходов (возможных поступлений) бюджета Камчатского края |
| Наименование исполнительного органа Камчатского края:  |   |   |  |
| Исполнительные органы Камчатского края, которые уполномочены выступать от имени Камчатского края в качестве концедента при рассмотрении предложений о заключении концессионных соглашений (Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, Министерство здравоохранения Камчатского края, Министерство образования Камчатского края, Министерство культуры Камчатского края, Министерство спорта Камчатского края, Министерство туризма Камчатского края, Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края, Министерство социального благополучия и семейной политики Камчатского края, Министерство цифрового развития Камчатского края, Министерство строительства и жилищной политики Камчатского края) |   |   |  |
| Определен перечень исполнительных органов Камчатского края, уполномоченных выступать от имени Камчатского края в качестве концедента при разработке концессионных соглашений и рассмотрении предложений лиц, выступающих с инициативой заключения  | Единовременные расходы в  | -   | гг.: -   |
|  | Периодические за период   | -   | гг.: -   |
|  | Возможные доходы за период  | -   | гг.: -   |



|  |   |                      |             |
|--|---|----------------------|-------------|
| <p>концессионного соглашения, по направлениям деятельности, связанной с использованием объектов концессионного соглашения, согласно приложению 3 к проекту постановления</p> |   |                      |             |
|  | <p>Единовременные расходы в</p>   |                      | <p>гг.:</p> |
|  | <p>Периодические за период</p>  |                      | <p>гг.:</p> |
|  | <p>Возможные доходы за период</p>   |                      | <p>гг.:</p> |
| <p>Итого единовременные расходы за период</p>  | <p>-</p>  | <p>гг.: -</p>        |             |
| <p>Итого периодические расходы за период</p>   | <p>-</p>  | <p>гг.: -</p>        |             |
| <p>Итого возможные доходы за период</p>  | <p>-</p>  | <p>гг.: -</p>        |             |
| <p>6.4.</p>  | <p>Другие сведения о дополнительных расходах (доходах) бюджета Камчатского края, возникающих в связи с введением предлагаемого правового регулирования:</p> <p style="text-align: center;">Отсутствуют<br/><i>(место для текстового описания)</i></p>   |                      |             |
| <p>6.5.</p>  | <p>Источники данных:</p> <p style="text-align: center;">Существующая практика иных регионов и справочно-правовая система "Консультант-Плюс"<br/><i>(место для текстового описания)</i></p>  |                      |             |
| <p>7.</p>  | <p>Новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Камчатского края обязательные требования, обязанности и запреты для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, а также устанавливающие или изменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, а также порядок организации их исполнения:</p> <p style="text-align: center;">Порядки, утверждаемые настоящим постановлением Губернатора Камчатского края, для региона являются новыми.<br/><i>(место для текстового описания)</i></p> |                      |             |
| <p>7.1. Группы</p>   | <p>7.2. Новые или изменяющие ранее</p>  | <p>7.3. Описание</p> |             |

|  |   |   |
|--|---|---|
| <p>потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (в соответствии с п. 4.1 Сводного отчета)</p> | <p>предусмотренные нормативными правовыми актами Камчатского края <b>обязательные требования, обязанности и запреты для субъектов предпринимательской</b> и иной экономической деятельности, а также устанавливающие или изменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Камчатского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, а также порядок организации их исполнения (с указанием соответствующих положений проекта нормативного правового акта Камчатского края)</p>   | <p>расходов и возможных доходов, связанных с введением предлагаемого правового регулирования, количественная оценка</p> |
| <p>Инвесторы – представители малого и среднего предпринимательства (юридические лица)</p>                      | <p>– Порядки, утверждаемые приложениями 1 и 2. Данный алгоритм действий закреплён Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", теперь этот порядок закрепляется на уровне региона с более прозрачным и детализированным описанием всего процесса<br/>В настоящем проекте постановления определяется порядок обращения (алгоритм действий, которого необходимо придерживаться) инвестора в Правительство Камчатского края с предложением о заключении концессионного соглашения (в том числе форма заявления, список необходимых документов, порядок прохождения конкурса и, как следствие, заключение концессионного соглашения)</p> | <p>нет</p>  |

|   |   |                                    |  |
|---|---|------------------------------------|--|
| <p>Исполнительные органы Камчатского края, органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае</p> | <p>Регламентированный порядок взаимодействия исполнительных органов Камчатского края, уполномоченных выступать от имени Камчатского края в качестве концедента при разработке концессионных соглашений и рассмотрении предложений лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения, по направлениям деятельности, связанной с использованием объектов концессионного соглашения</p>  | <p>нет</p>                         |  |
| <p>7.4.</p>   | <p>Издержки и выгоды адресатов предлагаемого правового регулирования, не поддающиеся количественной оценке:<br/>         Выгодой данного правового регулирования является упрощение и разъяснение процедуры направления и рассмотрения предложения о заключении концессионного соглашения в целях его дальнейшего заключения. Процесс становится более прозрачным. Инвестору проще ориентироваться в действующем законодательстве.<br/> <i>(место для текстового описания)</i></p>  |                                    |  |
| <p>7.5.</p>   | <p>Источники данных:<br/>         Справочно-правовая система "Консультант-Плюс"<br/> <i>(место для текстового описания)</i></p>   |                                    |  |
| <p>8.</p>   | <p>Оценка рисков неблагоприятных последствий применения предлагаемого правового регулирования (в том числе оценка риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (с указанием видов охраняемых законом ценностей и конкретных рисков причинения им вреда (ущерба)):<br/>         Неблагоприятные риски отсутствуют, порядки разработаны в целях удобства их использования и упрощения понимания всей процедуры рассмотрения заявления о заключении концессионного соглашения вплоть до его подписания<br/> <i>(место для текстового описания)</i></p> |                                    |  |
| <p>8.1. Виды рисков</p>   | <p>8.2. Оценка вероятности наступления неблагоприятных последствий</p>  | <p>8.3. Методы контроля рисков</p> | <p>8.4. Степень контроля рисков (полный/частичный/отсутствует)</p> |

| отсутствуют  | -  | -   | -  |
|--|--|---|--|
| 8.5.   | Источники данных:<br>Практика иных регионов, Справочно-правовая система<br>"Консультант-Плюс"<br><i>(место для текстового описания)</i>      |   |  |
| 9.   | Анализ воздействия предлагаемого регулирования на состояние конкуренции в Камчатском крае в регулируемой сфере деятельности:                 |   |  |
| 9.1.   | Положения, которые могут отрицательно воздействовать на состояние конкуренции:   |   |  |
| № п/п  | Положение, которое может отрицательно воздействовать на состояние конкуренции  | Наличие положения в проекте нормативного правового акта |  |
|  |  | Да/Нет  | Описание положения (ссылка на пункт в проекте правового) |
| 9.1.1. Ограничение количества субъектов предпринимательской деятельности |  |   |  |
| 9.1.1.1.   | Предоставляет преимущество по продаже товаров, выполнению работ, оказанию услуг субъекту (группе субъектов) предпринимательской деятельности | нет   |  |
| 9.1.1.2.   | Ограничивает возможность субъектов предпринимательской деятельности продавать товары, выполнять работы, оказывать услуги                     | нет   |  |
| 9.1.1.3.   | Вводит требование по получению разрешения или согласования в качестве условия для начала или продолжения деятельности                        | нет   |  |
| 9.1.1.4.   | Создает барьер, ограничивающий возможность   | нет   |  |

|  |   |                                   |   |           |
|--|---|-----------------------------------|---|-----------|
|  | субъектов<br>предпринимательской<br>деятельности      продавать<br>товары,      выполнять работы,<br>оказывать услуги |                                   |   |           |
| 9.1.2. Ограничение способности субъектов предпринимательской деятельности осуществлять деятельность конкурентным способом  |   |                                   |   |           |
| 9.1.2.1.   | Ограничивает возможность субъектов предпринимательской деятельности устанавливать цены на товары, работы или услуги   | нет                               |   |           |
| 9.1.2.2.   | Ограничивает свободы субъектов предпринимательской деятельности осуществлять рекламу или маркетинг                    | нет                               |   |           |
| 9.2.   | Обоснование необходимости введения указанных положений:<br>отсутствуют<br><i>(место для текстового описания)</i>      |                                   |   |           |
| 10.  | Сравнение возможных вариантов решения проблемы:   |                                   |   |           |
|  |   | Вариант 1                         | Вариант 2   | Вариант 3 |
| 10.1. Содержание варианта решения проблемы   |   | Правовое регулирование не принято | Правовое регулирование принято, постановление Губернатора Камчатского края утверждено |           |
| 10.2. Качественная характеристика и оценка динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования в среднесрочном периоде (1–3 года) |   | Отсутствуют                       | Численность потенциальных адресатов не ограничена, любые                              |           |

|   |                      |  |  |
|---|----------------------|--|--|
|   |                      | инвесторы и представители малого и среднего предпринимательства (юридические лица), а также исполнительные органы Камчатского края и органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, уполномоченные на заключение концессионных соглашений |  |
| 10.3. Оценка дополнительных расходов (доходов) потенциальных адресатов регулирования, связанных с введением предлагаемого правового регулирования | отсутствует          | отсутствует  |  |
| 10.4. Оценка расходов (доходов) бюджета Камчатского края, связанных с введением предлагаемого правового регулирования                             | отсутствует          | отсутствует  |  |
| 10.5. Оценка возможности достижения заявленных целей регулирования (раздел 3 сводного   | невозможно применить | порядки полностью позволяют  |  |

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
| отчета) посредством применения рассматриваемых вариантов предлагаемого правового регулирования |  | реализовать цели правового регулирования |  |
| 10.6. Оценка рисков неблагоприятных последствий  | невозможно применить   | отсутствуют                              |  |
| 10.7.  | <p>Обоснование выбора предпочтительного варианта решения выявленной проблемы:<br/>         Вариант является единственно верным в решении выявленной проблемы (отсутствие как-такового правового регулирования в данной сфере на региональном уровне).</p> <hr/> <p><i>(место для текстового описания)</i></p>  |  |  |
| 10.8.  | <p>Детальное описание предлагаемого варианта решения проблемы:<br/>         Настоящим проектом постановления утверждаются 2 порядка и перечень: 1) порядок межведомственного взаимодействия исполнительных органов Камчатского края при разработке, рассмотрении, принятии решения о заключении концессионных соглашений, концедентом в которых выступает Камчатский край, по инициативе исполнительных органов Камчатского края; 2) порядок межведомственного взаимодействия исполнительных органов Камчатского края при рассмотрении предложения лица, выступившего с инициативой заключения концессионного соглашения, концедентом в которых выступает Камчатский край; 3) перечень исполнительных органов Камчатского края, уполномоченных выступать от имени Камчатского края в качестве концедента при разработке концессионных соглашений и рассмотрении предложений лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения, по направлениям деятельности, связанной с использованием объектов концессионного соглашения. Утверждение вышеуказанных порядков и перечня поможет регламентировать работу исполнительных органов Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, индивидуальных предпринимателей, российских или иностранных юридических лиц при подготовке, рассмотрении и принятии решения о заключении концессионных соглашений, процедуру по подготовке и проведению конкурса, процедуру признания проекта концессионного соглашения целесообразным для реализации (либо нецелесообразным)</p> <hr/> <p><i>(место для текстового описания)</i></p> |  |  |
| 11.  | <p>Оценка необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу нормативного правового акта либо необходимости распространения предлагаемого правового</p>   |  |  |

|       |  |  |  |
|-------|--|--|--|
|       | регулирующие на ранее возникшие отношения:   |  |  |
| 11.1. | Предполагаемая дата вступления в силу нормативного правового акта Камчатского края<br>01.04.2024<br><i>(место для текстового описания)</i><br>(если положения вводятся в действие в разное время, указывается статья (пункт) проекта нормативного правового акта Камчатского края и дата введения)         |  |  |
| 11.2. | Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки введения предлагаемого правового регулирования:  |  | нет<br><i>(есть/нет)</i>   |
|       | а)   | срок переходного периода:                                | дней с даты принятия проекта нормативного правового акта                   |
|       | б)   | отсрочка введения предлагаемого правового регулирования: | дней с даты принятия проекта нормативного правового акта Камчатского края. |
| 11.3. | Необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения:  |  | нет<br><i>(есть/нет)</i>   |
|       | 11.3.1.  | Период распространения на ранее возникшие отношения:     | дней с даты принятия проекта нормативного правового акта Камчатского края. |
| 11.4. | Обоснование необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу нормативного правового акта Камчатского края либо необходимости распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения:<br>отсутствует<br><i>(место для текстового описания)</i> |  |  |
| 12.   | Заполняется по итогам проведения публичных консультаций по проекту нормативного правового акта и сводного отчета. Информация о сроках проведения публичных консультаций по проекту нормативного правового акта Камчатского края:   |  |  |
| 12.1. | Срок, в течение которого принимались предложения в связи с проведением публичных консультаций по проекту нормативного правового акта Камчатского края и Сводному отчету:   |  |  |
|       | начало:  | 27.09.2023   |  |
|       | окончание:   | 24.10.2023   |  |
| 12.2. | Сведения о количестве мнений/замечаний/предложений, полученных в ходе проведения публичных консультаций по проекту нормативного правового акта Камчатского края:   |  |  |



|       |   |   |
|-------|---|---|
|       | всего мнений/замечаний/предложений  | 3 |
|       | из них учтено полностью   | 3 |
|       | учтено частично   | - |
|       | не учтено   | - |
| 12.3. | Полный электронный адрес размещения Свода предложений:<br><a href="https://regulation.kamgov.ru/projects#npa=7726">https://regulation.kamgov.ru/projects#npa=7726</a><br><i>(место для текстового описания)</i> |   |

Приложение: Свод предложений. Иные приложения (по усмотрению регулирующего органа).

заместитель Министра  
экономического развития  
Камчатского края

(должность руководителя  
регулирующего органа)



(подпись)

Адуллин А.З.  
(ФИО)